
  1 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2008 Ausgegeben am 1. Oktober 2008 Teil II 

348. Verordnung: 2. Altlastenatlas-VO-Novelle 2008 

348. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird (2. Altlastenatlas-VO-
Novelle 2008) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. Nr. 299/1989, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 40/2008, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 73/2008, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 9 angefügt: 

„(9) Die Anhänge 3 und 5 bis 7 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 348/2008 treten mit 
15. Oktober 2008 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N40: 

„ALTLAST N40: Gaswerk Stockerau 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Korneuburg 
Stockerau 
Stockerau (11142) 
.408 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 24.7.2000 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.10.2008“ 

 

3. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N63 angefügt: 

„ALTLAST N63: Metallwarenfabrik Franke 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Gmünd 
Heidenreichstein 
Kleinpertholz (07120) 
11/2, 11/6, 12, 16/4, 16/5 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.10.2008 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.10.2008“ 

 



 BGBl. II - Ausgegeben am 1. Oktober 2008 - Nr. 348 2 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

4. Im Anhang 5 lautet der Eintrag ALTLAST S13: 

„ALTLAST S13: Gaswerk Roseggerstraße 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Salzburg 
Salzburg 
Salzburg (56537) 
3352/4, 3352/5 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 27.1.2003 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.10.2008“ 

 

5. Im Anhang 6 wird folgender Eintrag ALTLAST ST23 angefügt: 

„ALTLAST ST23: Alpenteer 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Graz 
Graz 
Gries (63105) 
1737/2, 1904/1, 1904/5, 1905/1, 1905/3, 1905/4, 1905/5, 1906/1, 
1906/4 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.10.2008 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.10.2008“ 

 

6. Im Anhang 7 lautet der Eintrag ALTLAST T1: 

„ALTLAST T1: Deponie Lavant 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Lienz 
Lavant 
Lavant (85017) 
763/4 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 21.9.1990 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.10.2008“ 

 

7. Im Anhang 7 lauten die Einträge ALTLAST T10 und ALTLAST T11: 

„ALTLAST T10: Deponie Pflach 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Reutte 
Pflach 
Pflach (86030) 
60, 61/3, 62/3, 981/1, 990/1, 990/6 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 31.3.1995 



 BGBl. II - Ausgegeben am 1. Oktober 2008 - Nr. 348 3 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.10.2008 

 

ALTLAST T11: Mülldeponie Rossau 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

 
Bezirk: 

Gemeinde: 
Katastralgemeinde: 

Grundstücksnummern: 

Innsbruck 
Innsbruck 
Amras (81102) 
553/1, 622, 623/3, 623/7, 624/1, 624/3, 628/11, 2885/2, 2889/2, 
2998/2, 3002 
Innsbruck Land 
Ampass 
Ampaß (81002) 
1242/2, 1247, 1248, 1249, 1250/1, 1250/2, 1251, 1252/1, 
1252/2, 1252/3, 1256, 1258/1, 1258/2, 1259/1, 1259/4, 1323, 
1331/1, 1331/2, 1331/3, 1331/4, 1331/5, 1331/6, 1331/7, 1331/8, 
1331/9, 1331/10, 1344/1, 1344/2, 1345, 1346/1, 1346/2, 1346/3, 
1346/4, 1346/5, 1346/6, 1346/7, 1346/8, 1346/9, 1347/2 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 26.4.1995 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.10.2008“ 

 

Pröll 


